

Handläggare
Ewa Jungstedt Pilestål
Telefon: 08-508 20 581

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2021-02-25

Motion om behåll och utveckla spelplaner i Bandhagen-Högdalen

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/1219

Förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Anna Larsson
Avdelningschef

Sammanfattning

I motionen framförs att antalet spelplaner i stadsdelsområdet minskar genom att de ska bebyggas med bostäder, arbetsplatser eller paviljonger. Motionären föreslår minst en ny fotbollsplan inom Bandhagen-Högdalen och att Högdalens BP beläggs med konstgräs och spolås vintertid.

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt med möjligheter till både organiserad träning och spontanidrott. Stadsdelsförvaltningen sköter driften av två konstgräsplaner i närheten av Bandängens skola och bidrar till möjligheterna att åka skridskor m.m. vintertid genom att spola fotbollsplanerna Hagdalen, Dalbotten. Även andra möjligheter till träning och spontanidrott finns i stadsdelsområdet. De förslag som motionären lämnar ligger utanför stadsdelsnämndens ansvarsområde.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat motion av Alexander Ojanne (S) om att behålla och utveckla spelplaner i Bandhagen-Högdalen till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, utbildningsnämnden och idrottsnämnden. Synpunkter ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 16 mars 2021. Motionen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Administrativa avdelningen i samverkan med avdelningen Stadsmiljö och lokaler.

Ärendet

I motionen framförs att antalet spelplaner i stadsdelsområdet minskar genom att de ska bebyggas med bostäder, arbetsplatser eller paviljonger. Tre av dem uppges ligga inom en radie av en kilometer från Högdalens centrum. Motionären anger att det blir svårt både att boka träningstider och att spela fotboll spontant när antalet planer minskar. Möjligheten att åka skridskor uppges också minska.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att minst en ny fotbollsplan projekteras inom Bandhagen-Högdalen och står färdig innan Bandhagens skola byggs, och att Högdalens BP beläggs med konstgräs och kylanläggning så den kan spolas vintertid och säkra skridskoåkningen i området.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt med möjligheter till både organiserad träning och spontanidrott. I samband med att fler bostäder byggs och invånarantalet ökar, ökar även behovet av möjligheter till träning och spontanidrott.

De planer som anges i motionen är grusplaner, som enligt vad förvaltningen erfar, inte används i någon större utsträckning, vilket kan ha påverkat valet att bebygga dem.

Beslutet om att bebygga Bandhagens BP med paviljonger togs i september 2020, vilket innebär att det kommer att dröja innan arbetet påbörjas. Stadsdelsnämnden ansvarar inte för den planen, men kan tillägga att stadsdelsförvaltningen sköter driften av två konstgräsplaner som är belägna i närheten av Bandängens skola.

Motionären föreslår även att Högdalens BP beläggs med konstgräs och kylanläggning så att den kan spolas vintertid. Det är idrottsnämnden som ansvarar för den. Stadsdelsförvaltningen bidrar till möjligheterna att åka skridskor m.m. vintertid genom att spola fotbollsplanerna Hagdalen, Dalbotten. Vidare har parkleken Bandängen i Högdalen, nära Bandhagen, nyligen rustats upp. Där har bland annat en sportyta byggts med möjlighet till isbana under vintern.

Förvaltningen vill också framföra att andra möjligheter till träning och spontanidrott finns i stadsdelsområdet. Utegyms finns i

Bandängen och i Dalbotten, båda nära Högdalens centrum, och i Stureby, nära Bandhagen, finns Götaforsparken. I Bandängen finns även stora gräsytor som gör det möjligt att spela spontanfotboll. Vidare finns en aktivitetsyta i Rågsveds centrum samt utegym i närliggande Fjäderparken.

Det är idrottsnämnden som ansvarar för bokningsbara anläggningar.

När stadsdelsnämnden får detaljplaner på remiss, bevakar förvaltningen alltid konsekvenserna för nämndens ansvarsområden, såsom bland annat parker och möjligheter till spontanidrott. De förslag som motionären lämnar ligger utanför stadsdelsnämndens ansvarsområde.

Bilagor

1. Remissbrev av Motion om behåll och utveckla spelplaner i Bandhagen-Högdalen KS 2020/1219
2. Motion av Alexander Ojanne (S)